
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Exatas 

Departamento de Química 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 013/2025-DQI 
 

O Prof. Dr. Rodrigo Meneghetti Pontes, 
Chefe do Departamento de Química do 
Centro de Ciências Exatas, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, 

    
                                               

 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - Designar a Banca de Avaliação Curricular do processo 
seletivo para Professor Formador para atuação junto nos cursos de Graduação e 
Pós-Graduação, ofertados na modalidade de Educação a Distância, pela 
Universidade Estadual de Maringá, regido pelo Edital no 001/2025-DQI, na área(s) 
de conhecimento pertinente(s) ao Departamento de Química, 13936 – Química 
Geral e Orgânica. 
 
   Art. 2º - A banca será constituída pelos seguintes professores: 
 

Prof. Dr.  Ourides Santin Filho (DQI- UEM) 
Prof. Dra.  Liane Maldaner (DQI-UEM)               
 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

 
   DÊ-SE CIÊNCIA. 
   CUMPRA-SE. 
     
 

Maringá - PR, 17 de fevereiro de 2025. 
 

 
 

Prof. Dr. Rodrigo Meneghetti Pontes 
Chefe do Departamento de Química 

CNPJ Nº. 79151312/0001-56 
Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Bloco 22 – Sala 17 - Fone: (044) 3011-3679 
Bloco E-78 – Sala 023 – Fone: (044) 3011-4334 
 http://www.dqi.uem.br            sec-dqi@uem.br 

http://www.dqi.uem.br
mailto:sec-dqi@uem.br

		2025-02-17T16:14:45-0300




